SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
CAMPUS ALTO PARAOPEBA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DO CURSO DE ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

EDITAL Nº 06, 18 de maio de 2021

A Coordenadoria do Curso de Engenharia de Bioprocessos da Universidade Federal de São João del-

Rei, faz saber à comunidade universitária, em geral, e à comunidade discente, em particular, que

receberá as solicitações de inscrição na Unidade Curricular extemporânea “ANÁLISE

INSTRUMENTAL APLICADA À BIOPROCESSOS EXPERIMENTAL – Turma Extra”, para o

primeiro semestre de 2021, obedecendo-se os seguintes prazos e critérios:

1) As inscrições ocorrerão em etapa única de 19 e 20 de maio de 2021 das 10h do dia 19/05 às

17h do dia 20/05, via formulário eletrônico, no site da Coordenadoria do curso de Engenharia

de Bioprocessos (https://ufsj.edu.br/cbiop/inscricao_periodica_20211.php).

2) Os critérios de prioridade para preenchimento das vagas serão:

1. Discentes do curso de Engenharia de Bioprocessos;

2. Maior carga horária integralizada;

3. Casos de empate serão decididos pelo maior CR.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Ouro Branco, 18 de maio de 2021.

_________________________________________________________________________

Prof. Igor José Boggione Santos
Coordenador do curso de Engenharia de Bioprocessos

UFSJ/CAP

UNIDADE CURRICULAR: Análise Instrumental Aplicada à Bioprocessos Experimental –

Turma Extra

CARGA HORÁRIA: 36h

PROFESSORA: Ana Maria de Oliveira

CURSO: Engenharia de Bioprocessos

Nº DE VAGAS: 20 (vinte) vagas

PRÉ-REQUISITO DA DISCIPLINA: Química Geral, Química Analítica Aplicada à

Bioprocessos, Química Analítica Aplicada à Bioprocessos Experimental

CO-REQUISITO DA DISCIPLINA: Análise Instrumental Aplicada à Bioprocessos

INÍCIO: 25/05/2021

DIAS E HORÁRIOS DE AULAS: Terças-feiras das 17h05min às 18h50min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/05/2021

EDITAL Nº Ed. 06/2021 Extemp./2021 - CEBIO (12.50)
(Nº do Documento: 227)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/05/2021 16:58 )
IGOR JOSE BOGGIONE SANTOS

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CEBIO (12.50)

Matrícula: 2255060

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufsj.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 227 2021 EDITAL 18/05/2021 896b33cd40

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf